
 
 
 

Determinazione Dirigenziale
 

AREA TECNICA 
 

N. 1737 DEL 10-12-2024
 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEI LOTTI
NN° 594-595 – VIA CAPITANATA N. 6 E VIA SAN FERDINANDO DI P. N. 2
NEL COMUNE DI FOGGIA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA
REGIONE PUGLIA A SEGUITO DI PRESA D'ATTO DELL'OMOLOGAZIONE
DELLA SPESA.
 



 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ing. Francesco Velluto confermata dall’Arch. Gennaro Di Tella,
quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90, i quali dichiarano di non versare in
alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, prevista dal Codice di Comportamento,
dall’art.6 bis Legge n. 241/90 e dall’ art.1, comma 9 lett. e) Legge 190/2012 – quest’ultimo come
recepito dalla sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del vigente PIAO dell’Agenzia – tale da
pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento
indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità di cui all’art.
35 bis D. Lgs.165/2001, si rappresenta quanto segue:

 
PREMESSO

-         che questa Agenzia, nell’ambito del programma di interventi di efficientamento energetico di
cui alla legge n. 296 del 27.12.2006, ha redatto il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione
straordinaria dei lotti nn° 594-595 – Via Capitanata n. 6 e Via San Ferdinando di P. n. 2 nel Comune
di Foggia, per un importo di finanziamento di Euro 996.176,55;
-         che con Provvedimento n. 183 del 24/11/16 è stata ratificata l’aggiudicazione dei lavori in
favore dell’Impresa ROBEDIL Costruzioni Srl con sede in Foggia, via R. Grieco n. 18 ed è stata
autorizzata la stipula del contratto di appalto dei lavori;
-         che il contratto di appalto è stato stipulato in data 18.01.2017 (rep. 58837), per un importo di €
670.569,38 al netto dell’offerto ribasso d’asta del 23,01%, comprensivo degli oneri per la sicurezza (
€ 94.312,95) e dall’incidenza della manodopera (€ 254.723,73) non soggetti a ribasso d’asta;
-         che la consegna dei lavori è stata effettuata in data 02/12/16 mediante regolare verbale firmato
dall’appaltatore senza eccezioni di sorta;
-          che i lavori sono stati ultimati in data 21/01/2018;
-         che con Provvedimento dell’A.U. n. 134 del 02/10/2018 è stato approvato il Certificato di
Regolare Esecuzione unitamente alla Relazione economica finale;
-         che la Regione Puglia a seguito di presa d’atto dell’omologazione della spesa sostenuta
dall’Arca Capitanata richiedeva l’importo di economia residua pari a € 6.192,43;
-         che al fine di liquidare la succitata somma è necessario procedere all’impegno di spesa a favore
della Regione Puglia, per l’anno corrente, sul cap. 2.20.02.0 (“Rimborsi su somme ricevute in
eccesso in conto capitale dalla Regione”)

TANTO PREMESSO
-          Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
-         Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio, come da impegno di spesa;
-         Visto il regolamento di contabilità in attuazione del D.Lgs. 118/2011 approvato con
provvedimento dell’Amministratore Unico n. 154 del 29/11/2018;
-         Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 129 del 20/07/2023 con cui è stato approvato il
nuovo assetto organizzativo di Arca Capitanata;
-         Vista la delibera dell’Amministratore Unico n. 132 del 27/07/2023 con cui è stato disposto il
conferimento degli incarichi dirigenziali e di titolarità di posizione organizzativa;
-          Visto lo Statuto dell’Ente;



DETERMINA
-         di impegnare la somma di € 6.192,43 in favore della Regione Puglia, richiesta da quest’ultima a
seguito di presa d’atto dell’omologazione della spesa sostenuta dall’Arca Capitanata, per l’anno
corrente, sul cap. 2.20.02.0 (“Rimborsi su somme ricevute in eccesso in conto capitale dalla
Regione”) relativa ai lavori di manutenzione straordinaria dei lotti nn° 594-595 – Via Capitanata n. 6
e Via San Ferdinando di P. n. 2 nel Comune di Foggia;
-         di comunicare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio competente per i successivi
adempimenti;
-         di registrare il presente provvedimento nell’apposito registro delle determine e pubblicazione
all’albo.

 
 

IL DIRIGENTE
 AREA TECNICA

ING. VINCENZO DE DEVITIIS
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


